



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	7.671.962,08	1.109.108,22	3.327.324,66	1.270.531,50	3.835.981,04	3.050.696,93	
RECEITAS DE CAPITAL	1.165.800,00	106.666,62	319.999,86	402.900,00	582.900,00	117.900,00	
SUBTOTAL	8.837.762,08	1.215.774,84	3.647.324,52	1.673.431,50	4.418.881,04	3.168.596,93	
(-) DEDUÇÕES	1.043.095,96	152.274,98	456.824,94	170.889,91	521.547,98	389.468,51	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	18.496,08	2.333,30	6.999,90	2.705,55	9.248,04	11.121,63	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	1.024.599,88	147.441,68	442.325,04	168.184,36	512.299,94	378.346,88	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.794.666,12	1.063.499,86	3.190.499,58	1.502.541,59	3.897.333,06	2.779.128,42	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		ATÉ o 3º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	5.535.702,90	922.617,15	2.767.851,45	240.208,19	4.469.096,75	947.914,45	2.753.225,71	2.507.164,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	1.500,00	42,12	1.075,86	42,12	1.075,86	1.441,17
SUBTOTAL	5.532.702,90	922.117,15	2.766.351,45	240.166,07	4.468.020,89	947.872,33	2.752.149,85	2.505.723,20
DESPEAS DE CAPITAL	874.297,10	145.716,18	437.148,55	226.990,40	765.584,93	122.437,35	438.607,27	355.346,33
(-) Deduções	98.397,00	16.399,50	49.198,50	15.386,76	89.359,34	13.536,37	39.211,88	39.105,69
Amortização de Dívida	98.397,00	16.399,50	49.198,50	15.386,76	89.359,34	13.536,37	39.211,88	39.105,69
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.308.603,00	1.051.433,83	3.154.301,50	451.769,71	5.144.246,48	1.056.773,31	3.151.545,24	2.821.963,84
RESULTADO	-5.284.003,12	-903.992,15	-2.711.976,46	-283.585,35	-4.631.946,54	-888.588,95	-2.639.245,30	-2.443.616,96
RESULTADO	1.486.063,12	12.066,03	36.198,08	1.050.771,88	-1.246.913,42	445.768,28	745.787,82	-42.835,42

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	2.876.882,75	2.851.207,24	2.837.670,87	-13.536,37	-42.356,84
(-) Disponibilidade de Caixa	88.562,94	229.084,52	362.022,23	132.937,71	273.459,29
(-) Aplicações Financeiras	191.133,06	309.610,52	605.230,61	295.620,09	414.097,55
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	45,86	2.203,22	2.157,36	2.203,22
(+) Restos a Pagar Processados	41.227,97	38.967,87	32.040,85	-6.927,02	-9.187,12
II - Dívida Consolidada Líquida	2.638.414,72	2.351.434,21	1.900.255,66	-451.178,55	-738.159,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.638.414,72	2.351.434,21	1.900.255,66	-451.178,55	-738.159,06